ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      CÂMARA DE VEREADORES
                 DE TEUTÔNIA

INDICAÇÃO Nº 111/2025

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites
regimentais desta indicação, que através do setor competente seja estudada a
possibilidade de providenciar a colocação de um contêiner para coleta de lixo, na
rua Edvino Schaeffer, esquina rua Edvino Horst, nas proximidades do Mercado
Canabarro, no bairro Canabarro.

JUSTIFICATIVA:

O encaminhamento da presente Indicação tem por objetivo solucionar um

problema antigo com o qual convivem os moradores, nas proximidades da esquina
da rua Edvino Schaeffer, com a rua Edvino Horst, em frente ao Mercado Canabarro.
Neste local já existe uma lixeira comunitária, utilizada pelos moradores das
proximidades, e que se encontra em péssimo estado de conservação, necessitando
se sua substituição urgente.

Sala das Sessões da Câmara, 28 de abril de 2025.

VEREADOR MÁRCIO CRISTIANO VOGEL

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

H
f5

I_
R

S
C

 u
til

iz
an

do
 a

 c
ha

ve
 '2

43
6F

43
B

'